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ÖN SÖZ

Değerli Katılımcılar;

Niğde Üniversitesi Eğitim Fakültesi olarak 24. Ulusal Eğitim Bilimleri Kongresi’ne ev sahipliği yap-
maktan büyük onur ve gurur duyuyoruz. 

Bilimin ilk özelliği evrenselliğidir. Ancak diğer alanlardan farklı olarak bilim, eğitim konuları üze-
rinde ise evrensel özelliklere millî özellikleri de katmak gerekecektir. Diğer bir ifade ile eğitim bilimleri 
bir yandan kimlik ve şahsiyet kazandırıcı diğer yandan bilgi aktarıcı niteliktedir. Bunları yerine geti-
rirken eğitimin vasıta ve yöntemleri de sıkça değişmektedir. Sonuçları alınmadan yaşanan sıkça sistem 
değişiklikleri, devletlerin rejim değişikliğinden farksızdır.  Söz konusu değişiklikler, zamanın icaplarını 
takip etmek ölçüsünde olduğunda, bunlar gelişmedir. Fakat aynı siyasî erk döneminde bile bakan de-
ğişimiyle birlikte bir “reform tutkusu” içine girdiğimiz de bir başka gerçektir. Aynı mesele üzerinde, 
zamanın ruhunu yakalamakta da reform tutkusuyla hareket etmede de uç örnekler gösterilebilir. 

Türkiye’de bugünkü eğitim-öğretimin başlangıcını Ahmet Cevdet Paşa’ya kadar götürmek müm-
kündür. Fakat o günden bu güne yaşanan değişiklikler, karşımıza adeta iki farklı dünya çıkarmaktadır. 
Hatta o kadar uzağa gitmeye bile gerek yoktur. 1960’lara kadar, okur-yazarlık öğrenebilmiş kimseler-
den “eğitmen” ünvanı verilerek istifade edilmiştir. Bugün aynı görev için lisans mezunları arasından 
seçme yapmaktayız. Fakat bu arada, mesleğine âşık öğretmen yetiştirmede çok şey kaybettiğimiz de 
herkesin bildiği gerçeklerdendir. 

Eğitim harcamalarının büyük bir kısmı, hâlâ, mekânlarla ilgilidir. Teknolojik gelişmeler, bugün 
eğitim öğretimi dijital ortama doğru hızla sürüklemektedir. Gelinen noktada eğitimde okula ihtiyaç 
olup olmadığı tartışmaya açılmıştır.

Bu söylediklerimizden çıkan basit fakat önemli gerçek, şu tek kelimeyle kavramlaştırılabilir: Sür-
dürülebilirlik. Herhangi bir türden etkinliğe başlamak zor değildir. Zor olan onu sürekli, sürdürülebilir 
kılmaktır.  Tereddütsüz söyleyebiliriz ki bu kongre, sürekliliği ile Türkiye’deki bilimsel toplanmalara 
örnek ve model olabilecek niteliklere kavuşmuştur. Bu özelliğini daha kuvvetlendirmek maksadıyla 
vurgulu tema olarak “Herkes İçin Sürdürülebilir Eğitim”  başlığı seçilmiştir. 

Sürdürülebilirliğin de sınırlı olduğunu söylemeye gerek yoktur. Bugün düşünülen sürdürülebilir-
lik çarelerinin bir müddet sonra işe yaramayacağı açıktır. Ama her şeye rağmen devamlılığı aramak 
gerekir.

24. Ulusal Eğitim Bilimleri Kongresi’nin “sürdürülebilirlik”e yönelik önemli bir tarafı da vardır: 
Kongre, kurumsal bir yapıya kavuşturulmak istenmiştir. Bu amaçla, bilimsel tarafı Niğde Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi ve 14 eğitim derneğine, malî tarafı ise eğitim alanında yayın yapan PEGEM Akademi 
Yayınevine ait olmak üzere bir protokol imzalanmıştır. 

Bu kongreye, eğitimle ilgili alanlarda toplam 601 adet bildiri başvurusu olmuş fakat bunlardan 
445’i özeti itibarıyla hakem denetiminden geçip kabul edilmiştir. Bildiriler sunulduktan sonra tam 
metin olarak tekrar hakem sürecine alınacak ve geçebilenler kitaplaştırılacaktır.



Kongremizin gerçekleşmesinde himayelerinden dolayı Niğde Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. 
Dr. Adnan GÖRÜR’e, malî konulardaki düzenleyiciliklerinden dolayı PEGEM Akademi Yayınevine, 
akademik katkılarından dolayı BTE, EPÖDER, EPODDER, FEAD, GÖRSED, MED, MÜZED, EYED-
DER, ÖZDER, SÖDER, SBEB-ASSE, Türk Psikolojik Danışma ve Rehberlik Derneği, Tarih Eğitim-
cileri Derneği ve Türkiye Okul Öncesi Eğitimini Geliştirme Derneğine, ürünleriyle destekleyici olan 
Ayrıntı Basımevi, Beyaz Nokta Gelişim Vakfı, Çağdaş Drama Derneği, Çelikhan Hotel & SPA, Çift ehan 
Termal, EYUDER,  İnged,  Tekir Doğal Maden Suyu,  Tekir Doğal Kaynak Suyu,  Teknoloji ve Tasarım 
Eğitimcileri Derneği ve Vitamin Öğretmen adlı kuruluşlara şükranlarımı arz ederim. 

Düzenleme Kurulu adına

Prof. Dr. Nâzım Hikmet POLAT
Niğde Üniversitesi 
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1993 ve 2009 Felsefe Dersi Öğretim Programlarının Varlık Felsefesi 
Ünitesi Açısından Karşılaştırılması

 
Faruk Manav

Bingöl Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi, Felsefe Bölümü, Bingöl

 
Amaç

Cumhuriyetten sonra ülkemizde ortaöğretim felsefe dersi için 1924, 1935, 1957, 1976, 1985, 1993 ve 2009 
yıllarında olmak üzere yedi farklı öğretim programı geliştirilmiş ve yürürlükte kalmıştır. Günümüzde ise 2009 
yılında geliştirilen öğretim programı uygulanmaya devam etmektedir. Bu çalışmanın amacı ise uygulanan 
programlar arasında da ha kapsamlı bir şekilde geliştirildiği düşünülen 1993 ve 2009 öğretim programlarını, 
Varlık Felsefesi ünitesi bağlamında öğrencilere kazandırılması beklenen davranışlar yani, amaçlar ve kazanımları 
bakımından karşılaştırmak ve ünitenin bu programlara göre belirlenen konu kapsamı ya da içeriğinin geçirdiği 
değişimi gözler önüne sermektir. Bu amaçla öncelikle amaçlar ve kazanımlar karşılaştırılarak benzerlik ve 
farklılıklar ortaya konulmuştur. İçeriklerin karşılaştırılması safh asında ise Varlık Felsefesi ünitesinde hangi 
kavram, akım ya da filozofun hangi programda ön plana geçtiği gösterilmeye çalışılmıştır. 

Yöntem

Bu çalışmada doküman inceleme yöntemi kullanılmıştır. Bu kapsamda öncelikle 1993 ve 2009 yıllarında 
geliştirilen felsefe dersi öğretim programları, bahsi geçen ünite açısından incelenmiş ve programların ilgili 
ünitede öğrencilere kazandırmayı hedefl ediği davranışlar (amaçlar ve kazanımlar) ile bu davranışlara uygun 
olarak belirlenen içeriklerin karşılaştırılabileceği uygun görülmüştür. 1993 öğretim programında Varlık Felsefesi 
için belirlenen 2 amaç ve bu amaçlar için belirlenen 18 davranış, 2009 öğretim programında yer alan 7 kazanımla 
karşılaştırılarak analiz edilmiş, düzeyleri ve öğrenme alanları belirlenmiş, benzerlik ve farklılıklar ortaya 
konulmuştur. İçeriklerin karşılaştırılmasında ise 1993 öğretim programında verilen konu listesi ile 2009 öğretim 
programında kazanımların kapsamı ile ilgili olarak yapılan içeriğe dair açıklamalar karşılaştırılarak benzerlik ve 
farklılıklar ortaya konulmuştur. 

Bulgular

Yapılan araştırmada 1993 öğretim programı ile 2009 öğretim programının öğrenciye kazandırmayı 
hedefl ediği davranışların hem sayı hem de nitelik bakımından farklılık gösterdiği görülmüş ve 2009 öğretim 
programındaki 7 kazanımdan 5’inin 1993 öğretim programındaki amaç ve amaç davranışları kapsayıcı nitelikte 
olduğu görülmüştür. Ayrıca 1993 programının amaç ve davranışları ile 2009 öğretim programının kazanımlarının 
düzeyleri arasında da farklılıklar olduğu görülmüştür. İçeriğin ise genel olarak aynı olduğu görülmüş, sadece 
2009 öğretim programında yer alan 2 kazanımın kapsamından dolayı belli ölçüde değiştiği gözlemlenmiştir. 

Sonuç

Çalışmanın sonucunda ilgili ünite bağlamında 2009 öğretim programının gerek temele aldığı yaklaşım, 
gerek kazanımlara ilişkin açıklamalar, gerekse de bazı kazanımlar için verilen etkinlik örnekleri sebebiyle 1993 
öğretim programına oranla daha avantajlı ve kullanışlı olduğu görülmüştür.

 

Anahtar Kelimeler: Felsefe öğretimi, felsefe dersi öğretim programı, varlık felsefesi

Sunum: Sözlü
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